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JUBILEUSZ 120-URODZIN PROFESORA KAZIMIERZA
KOPECKIEGO

Z okazji obchodów jubileuszu 120-lecia urodzin prof. Kazimierza Kopeckiego, w dn. 26
kwietnia br. delegacja złożona z reprezentantów SEP Oddziału Gdańsk oraz Wydziału
Elektrotechniki i Automatyki Politechniki Gdańskiej reprezentowana m.in. przez prezesa
Oddziału Gdańsk SEP dr. inż. Stanisława Wojtasa oraz dziekana WEiA PG dr. hab. inż.
Mirosława Wołoszyna, wzięła udział w uroczystości poświęconej uczczeniu pamięci zmarłego.

W uroczystościach udział wziął również dr inż. Tomasz Marcinkowski, będący wnukiem prof.
Kopeckiego oraz członek zarządu SEP Oddział Gdańsk dr inż. Mieczysław Ronkowski.

Prof. Kazimierz Kopecki urodził się 28 kwietnia 1904 roku. Studiował na Wydziale Mechaniczno-
Elektrycznym Politechniki Lwowskiej i w 1928 roku uzyskał dyplom inżyniera elektryka. W 1950
roku uzyskał na Politechnice Warszawskiej stopień doktora nauk technicznych, a w 1958 roku
otrzymał tytuł profesora zwyczajnego. Pracę zawodową rozpoczął po ukończeniu studiów w
Pomorskiej Elektrowni Krajowej Gródek w Toruniu (pod kierunkiem dyrektora A. Hoffmanna),
gdzie zajmował się problemami ekonomicznymi elektryfikacji. W kwietniu 1945 roku przybył do
Gdańska i brał udział w odbudowie, uruchomieniu i organizacji Politechniki Gdańskiej, a w
szczególności Wydziału Elektrycznego.

Aktywnie działał w Stowarzyszeniu Elektryków Polskich od roku 1928. Pełnił funkcję prezesa
Oddziału Toruńskiego w roku 1933. Po wojnie, w 1945 roku walnie przyczynił się do reaktywacji
Oddziału Wybrzeża Morskiego w Gdańsku, biorąc udział w pracach zespołu organizacyjnego oraz
pełniąc funkcję wiceprezesa Oddziału w kadencji 1945-1946. Po przekształceniu Oddziału w 1947
roku w Oddział Gdański SEP prof. Kopecki dwukrotnie pełnił funkcję prezesa Zarządu w latach
1947-1948 oraz 1954-1956. W 1972 roku Profesor uzyskał godność członka honorowego SEP
nadaną przez Walny Zjazd Delegatów SEP. Prof. Kopecki zmarł 11 marca 1984 roku w Gdańsku.

Źródło: https://sep.gda.pl/category/aktualnosci/

Więcej informacji dot. prof. Kopeckiego dostępne na stronie:
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